
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 

 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 
 

 

 

          Deliberazione n.  33 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER SERVIZIO SOCIO-

ASSISTENZIALE DI PRELIEVI EMATICI. 

 

 

 L’anno duemilaquattordici addì trenta del mese di luglio alle ore 20.00 nella sala Giunta 

del Comune di Fara Novarese, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 

dell'Unione. 

 

    Fatto l’appello nominale, risultano:      

 

 

   Presenti Assenti 

 

1 

 

PROLO ENNIO 

 

Presidente 

 

X 

 

- 

 

2 

 

GARONE RAFFAELLA 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

 

3 

 

BORIANI MAURIZIO 

 

Assessore 

 

X 

 

- 

   

Totale   n.  

 

3 

 

- 

 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario dell'Unione supplente Dott. Gabrio Mambrini, ai sensi 

dell'art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 

Partecipa alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 22 comma 5 dello Statuto, 

Teresia Volpi Spagnolini per il Comune di Fara Novarese. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il sig. Ennio Prolo, nella sua 

qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 

Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 



G.U. n. 33 del 30/07/2014 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER SERVIZIO SOCIO-

ASSISTENZIALE DI PRELIEVI EMATICI. 

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

RICHIAMATE: 

- le precedenti deliberazioni della Giunta comunale di Fara Novarese, con le quali si approvava la 

convenzione con la Casa di Cura “I Cedri” di Fara Novarese per l’espletamento del servizio 

prelievi ematici da parte di personale infermieristico, erogato in favore dei cittadini dell'Unione; 

- la convenzione tra il Comune di Fara Novarese e la Casa di Cura “I Cedri”, sottoscritta in data 

11/01/2012, rep. a.p. n. 132; 

- le deliberazioni di Consiglio comunale n. 25 del 28/11/2012 Briona, n. 28 del 27/11/2012 

Caltignaga e n. 32 del 26/11/2012 Fara Novarese, con le quali i Comuni di Briona, Caltignaga e 

Fara Novarese,  ai sensi dell’art. 5 del vigente Statuto unionale, hanno trasferito all’Unione 

Novarese 2000 la funzione “progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed 

erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall'articolo 118, quarto 

comma, della Costituzione”; 

- la nota prot. Unione n. 1652 del 26/04/2013, inviata alla Casa di Cura “I Cedri”, con la quale 

l’Unione comunicava che, per effetto del suddetto trasferimento di funzioni dai Comuni all’Unione, 

quest’ultima sarebbe succeduta nelle posizioni giuridiche esistenti in capo ai Comuni aderenti per 

le funzioni ad essa delegate, per cui essa, a far data dal 01/01/2013 si sarebbe accollata ogni 

necessità giuridica ed economica che avesse fatto capo a detti Comuni alla data del 31/12/2012; 

 

EVIDENZIATO che le suindicate deliberazioni di Giunta comunale e tutti gli atti conseguenti erano 

sostenuti dalla considerazione della effettiva utilità sociale di tale servizio, soprattutto per cittadini 

anziani o che abbiano difficoltà a raggiungere il capoluogo, sede dei servizi sanitari; 

 

RITENUTO di confermare tale intendimento, provvedendo, in considerazione dell’utilità del 

servizio svolto, sopra evidenziata, alla stipulazione di una nuova convenzione con il 

professionista dott. Riccardo Rossi, nato a Novara, il 24/05/1989, dottore in Scienze 

infermieristiche, il quale, con missiva n. prot. 2474 del 03/07/2014, si è candidato a fornire il 

servizio in via sperimentale fino al 31/12/2014, con la possibilità, in caso di esito positivo della 

sperimentazione, di prorogare detta convenzione sino al 31/12/2019;  

 

VISTO l’allegato schema di convenzione e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, d.lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 

 

PROPONE 

 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la convenzione per l’espletamento del 

servizio prelievi ematici con il professionista dott. Riccardo Rossi, dottore in Scienze 

infermieristiche, con scadenza 31/12/2014, che si allega al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. di dare mandato ai competenti Responsabili di Servizio di attuare tutti gli atti propedeutici e 

conseguenti a tale atto; 

 

3. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 267/2000. 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Socio-assistenziale esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 33 del 30/07/2014 ai  sensi 

del 1° comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 

Lì 30/07/2014 

                                                                       PER  Il Responsabile del Servizio 

              Dott. Francesco Lella 

              Il Segretario dell'Unione supplente  

             Dott. Gabrio Mambrini 

               Firmato 
_____________________________________________________________ 

 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(art.153, comma 5, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità contabile della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 33 del 30/07/2014 ai 

sensi del comma 5° dell’art. 153 del D. LGS. 267/2000. 

Lì 30/07/2014 

                                                                                Il Responsabile Servizio Finanziario 

              Franca Volpi Spagnolini 

               Firmato 
_______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 

competenti responsabili di servizio; 

  

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

 

 

Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 

previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, 

ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto  

 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO DELL’UNIONE SUPPLENTE 

f.to   Prolo Ennio                                                 f.to  dott. Gabrio Mambrini 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa 

Unione per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  

 

Lì 09/01/2015 

                                             IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

                                                                                   f.to   dott. Francesco Lella 

                                                                              

_____________________________________________________________________________ 

 

 

    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

D. Lgs. 267/2000.  

 

 

Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 

Lgs. 267/2000). 

 

 

                                                      

       IL  SEGRETARIO DELL’UNIONE SUPPLENTE 

             f.to   dott. Gabrio Mambrini 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

Lì 09/01/2015 

 

        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

             f.to      dott. Francesco Lella 

  

 

 

 

 

 

 

 


